
港北選管第 11 号  

令和３年４月22日  

 

 

各地区連合町内会長 様 

 

横浜市港北区選挙管理委員会  

委員長      川 健治  

 

 

横浜市長選挙における投票管理者及び投票立会人の推薦について（依頼） 

 

 

 春陽の候  ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 先の国勢調査では、調査員推薦等におきまして多大なる御協力をいただきありがとう

ございました。厚く御礼申し上げます。 

さて、本年は８月22日（日）投・開票日の日程で、横浜市長選挙が予定されておりま

す。 

 つきましては、御多忙中誠に恐縮ですが、貴地区連合町内会管内の投票区の投票管理

者及び投票立会人を別紙（推薦内申書）により御推薦いただきますようお願いいたしま

す。 

短い期間で恐れ入りますが、５月17日(月)までに、同封いたしました返送用の封筒に

て、御回答をお願いいたします。 

 なお、御推薦いただいた投票管理者には、投票管理者・事務主任打合せ会（７月15日(木) 

時間未定）を開催する予定でございますので、別途通知いたします。 

 

御推薦いただきたい投票管理者・投票立会人の人数は、資料１のとおりです 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担  当：港北区選挙管理委員会事務室 

                           安田、川上 

                          TEL:540-2215  FAX:540-2209

 

【推薦にあたっての注意事項】 

 

  投票管理者は公職選挙法により、在職中選挙運動をすることが禁止されており、また投票

所における最高責任者という立場にあります。このため公平・平等に管理執行ができる方を

選任したいと考えておりますので、この点を充分御理解の上、御推薦をお願いいたします。 

 また、投票立会人につきましても、公益の代表者として選挙の執行に立ち会っていただく

重要な職務ですので、選挙運動に関係のある方は避けていただき、御推薦いただきました投

票管理者と協議の上でお決めいただきますようお願いいたします。 



 

横浜市長選挙に関するお願い 
 

 日頃から、選挙行政に種々御協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、選挙管理委員会では、８月22日（日）に行われる横浜市長選挙に向けて選挙事務を遺漏な

く執行できるよう準備を進めております。つきましては、御理解を賜り、従来同様の御協力をお願

いいたします。 
 
１ 選挙の種類及び主な日程 

選 挙 の 種 類 告 示 日 投 票 日 

横浜市長選挙 ８月８日（日） ８月22日（日） 

    
２ お願いする事項 

 (1)  当日投票所の投票管理者及び投票立会人の推薦 

投票所ごとに、投票管理者１人、投票立会人２人の御推薦をお願いいたします。 

別紙の投票管理者・立会人推薦内申書を令和３年５月17日（月）までに返信用封筒にて御返

送いただくか、直接選挙管理委員会まで御持参いただくようお願いいたします。 

 

＜参考資料＞  ア  地区別投票管理者・立会人推薦依頼数（資料１） 

イ  投票区別管理者立会人地区別一覧表 （資料２） 

 

(2)  選挙啓発（ＰＲ）ポスターの掲出 

各自治会・町内会の掲示板に掲出をお願いいたします。自治会町内会の各担当者様あてに郵

送させていただきます。 

※今選挙では、回覧チラシはありません。 

 

３  その他 

 (1)  選挙公報の配布 

選挙公報の配布につきましては、引き続き業者委託の予定です。 

 

(2)  期日前投票所の立会人の推薦 

期日前投票所の投票立会人の推薦は、従前どおり港北区明るい選挙推進協議会を通じてお願

いさせていただく予定です。 

 
(3)  投票所事務従事者の選任について 

 御推薦いただいた投票管理者あてに、投票所事務従事者の選任依頼をさせていただく予定で 

す。なお、依頼人数は各投票所につき６名です。 

 

＜参考＞ 報酬等 

区  分 職  名 報 酬  

当日の投票所 
投票管理者 １３，０００円 

投票立会人 １２，０００円 

期日前投票所 投票立会人 １１，０００円 

 



地　　　　区　　　　名 投票管理者 投票立会人

日吉地区連合町内会 １２人 ２４人

綱島地区連合自治会 ５人 ９人

大曽根自治連合会 ２人 ３人

樽町連合町内会 １人 ３人

菊名地区連合町内会 ４人 ９人

師岡地区連合町内会 １人 ２人

大倉山地区連合町会 ３人 ５人

篠原地区連合自治会 ６人 １２人

城郷地区連合町内会 ３人 ６人

新羽町連合町内会 １人 ２人

新吉田町連合町内会 ３人 ６人

新吉田あすなろ連合町内会 １人 ２人

高田町連合町内会 ２人 ５人

合　　　　　　　　　計 ４４人 ８８人

地区別投票管理者･投票立会人推薦依頼数

資料１



投票区 名　　称 投票管理者 投票立会人 投票立会人 投票事務民間従事者数

１投 菊名地区センター 　　　菊　　名　　地　　区 6

２投 港北小学校 　 6

３投 篠原小学校 　　　篠　　原　　地　　区 6

４投 武相学園高校 6

５投 大谷学園幼稚園 6

６投 岸根高校 　　　城　　郷　　地　　区 6

７投 篠原中学校 　　　篠　　原　　地　　区 6

８投 横浜きもの専門学校 6

９投 大豆戸地域ケアプラザ 　　　菊　　名　　地　　区 6

１０投 大豆戸小学校 6

１１投 城郷小学校 6

１２投 城郷小机地区センター 　　　城　　郷　　地　　区 6

１３投 宮前公会堂 　　　日　　吉　　地　　区 6

１４投 新羽小学校 　　　新　　羽　　地　　区 6

１５投 太尾小学校 6

１６投 大綱小学校 　　　大　 倉　 山 　地 　区 6

１７投 港北区役所 菊名地区 6

１８投 師岡町会館 　　　師　　岡　　地　　区 6

１９投 大曽根小学校 樽町地区 6

２０投 大曽根保育園 　　　大　 曽 　根 　地 　区 6

２１投 樽町中学校 　　　樽　　町　　地　　区 6

２２投 綱島東小学校 6

２３投 綱島小学校 　　　綱　　島　　地　　区 6

２４投 綱島地区センター 6

２５投 北綱島小学校 高田地区 6

２６投 日吉南小学校 6

２７投 箕輪小学校 6

２８投 チロル幼稚園 6

２９投 日吉地区センター 6

３０投 日吉台小学校 　　　日　　吉　　地　　区 6

３１投 日吉台中学校 6

３２投 コンフォール南日吉 6

３３投 駒林小学校 6

３４投 サンヴァリエ日吉 6

３５投 下田小学校 6

３６投 新田地区センター 6

３７投 新吉田小学校 　　　新　 吉　 田　 地　 区 6

３８投 新田中学校     新 吉 田 あ す な ろ 地 区 6

３９投 新吉田第二小学校 　　　新　 吉　 田 　地　 区 6

４０投 高田小学校 　　　高　　田　　地　　区 6

４１投 高田東小学校 6

４２投 矢上小学校 　　　日　　吉　　地　　区 6

４３投 綱島東親和会自治会館 　　　綱　　島　　地　　区 6

４４投 篠原地区センター 　　　篠　　原　　地　　区 6
※投票所は調整中のため、今後変更となる場合があります。

投票区域別　管理者・立会人　地区別一覧表
資料２



令和３年  月  日 

横浜市長選挙 

投票管理者・投票立会人推薦内申書 

 

（提出先） 

港北区選挙管理委員会 

委員長   川 健治 

        ●●地区連合町内会長 

 

氏名                                   印 

 

  次の者を投票管理者および投票立会人に推薦します。 

 

港北区第●投票区         投票所名：●●●●●●● 

                                ※投票所は変更になる場合があります。  

 

◎投票管理者 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎投票立会人 

 

 

ふりがな     

【氏名】                               【生年月日】      年  月   日 

 

【住所】港北区                                    

 

【電話】 

ふりがな 

【氏名】                               【生年月日】      年  月   日 

 

【住所】港北区                                    

 

【電話】                                         【所属党派】  無所属 

ふりがな 

【氏名】                              【生年月日】      年  月   日 

 

【住所】港北区                                    

 

【電話】                                         【所属党派】  無所属 


	別添資料�
	【別添】 市長選に関するお願い
	【資料１】地区別投票管理者・立会人推薦依頼数
	【資料２】 投票区域別 投票管理者・立会人　地区別一覧表
	【別紙】 推薦内申書


